
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Martin Sychra 
 

Název práce: Informovanost středoškolské mládeže o sektách 
 

Oponent práce: PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2018 

Rozsah: 45 stran textu + Přílohy: 49 

Použitá literatura: 30 

Struktura práce: 
Bakalářská práce je zaměřena na postoje, názory a informovanost středoškolské mládeže o sektách. 
V teoretické části je uvedena klasifikace sekt, hlavní identifikační znaky a organizace sekt, atraktivnost 
sekt pro mladé lidi a zabývá se také prevencí před jejím negativním působením. Mimo to je v práci 
popsán proces náboru stoupenců a odchodu ze sekty. Práce se také zabývá psychickou manipulací a 
psychickým vývojem mládeže v adolescenci. V praktické části je proveden kvantitativně orientovaný 

průzkum zpracovaný formou dotazníkového šetření. 
 

Rozsah práce: Jedná se o práci, která svým obsahem i způsobem zpracování splňuje nároky očekávané od bakalářské práce. 

Zaměření práce: snaží se o propojení prvků teoretické a empirické práce  

Cíl práce: splněn  

Použitá literatura: odpovídající 

Citace v textu: odpovídající 

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autor bakalářské práce prokázal: 

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému 1 

b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka 1 

c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k nim 

stanovisko 

 

2 

d) dovednost realizovat výzkumné šetření a adekvátně interpretovat jeho výsledky 3 

e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi 2 

f) tvořivost při zpracování řešeného problému 1 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Autor empirickou část dopracovával v časovém tlaku bez závěrečné konzultace. V části 
Diskuze autor nepředkládá diskuzi nad obdobnými výzkumy, ale interpretuje pouze svoji práci. 
U obhajoby musí autor doplnit tématické okruhy a výsledky jiných výzkumů a šetření na 
obdobné téma. 

2. Co bylo příčinou, záměrem konstituování hnutí Nového věku? 

 
 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky kladené na bakalářské práce studijním předpisem. 

 

Výsledné hodnocení: 

 

 

Datum: 31.5.2018 

 

 

………………………….. 

PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D. 


